

KIRKEBLAD

FORÅR 2025



VESTER AABY KIRKE



AASTRUP KIRKE



Alle veje fører til Rom



Australien



Koncert

- Læs mere inde i bladet



*Kærligheden, hjertegløden
stærkere var her end døden;
heller giver du end tager,
ene derfor dig behager
korsets død i vores sted.*

DDS 192 v. 3. Arnulf af Lovain før 1250, gendigtet af Grundtvig 1837.

*Læs den spændende historie
om alterbilledet i Aastrup inde i bladet!*

Befrielsesaften 4. maj

Selv om 4. maj i år også er konfirmationssøndag i Vester Aaby Kirke holder vi fast i traditionen og indbyder til gudstjeneste med efterfølgende kaffebord i Aastrup Kirke 4. maj kl. 19. Vi vil her høre befrielsesbudskabet som det lød fra London den 4. maj 1945.

Bøn – vandring – andagt Fredag den 16. maj med start ved Hundstrup kirke

Den oprindelige store bededag markeres med et arrangement på tværs af sognegrænser og arrangeres af Dorte Andersen, der arbejder som kirketjener i Vester Aaby og Aastrup kirker og som frivillig medarrangør af kristen meditation i Øster Skerninge kirke. Meditationen udspringer af WCCM (The World Community for Christian meditation) – et økumenisk globalt netværk for grupper, der mediterer i den kristne tradition for stilhed og bøn mm. Arrangementet begynder med meditation i Hundstrup kirke og derefter går vandreturen til Vester Aaby kirke, hvor sognepræst Torkil Jensen holder andagt.

Kl. 16:30 Hundstrup kirke

Kristen meditation med tekstlæsning, bøn, stilhed og sang

Kl. 17:00

Vandring mod Vester Aaby på asfalt-, mark- og skovvej via Åbyvej, Guldbjergvej og Faurshøjvej ca. 7 km.

Kl. 19:00 Vester Aaby kirke

Vandringsandagt ved sognepræst Torkil Jensen.

Medbring drikke og evt. Madpakke.

Det vil være muligt at blive kørt tilbage til Hundstrup kirke efter andagten.

Det er også muligt kun at deltage i dele af arrangementet.

Præsentation af det nye menighedsråd

1. Søndag i advent begyndte det nye menighedsråd for Vester Aaby og Aastrup Sogne. Det lykkedes desværre ikke at samle et fuldtalligt råd, idet der mangler et tredje medlem fra Aastrup Sogn. Rådet har derfor af Fyens Stift fået dispensation til at forsætte med 6 medlemmer i den toårige periode, rådet er valgt for.



Forreste række fra venstre: Næstformand Hanne Jørgensen, Pia Skov, Kasserer og kirkeværge Birgitte Hansen.

Bagerste række: Kontaktperson og kirkeværge Hans Henrik Johansen, Formand Niels Erik Thing, Erik Knudsen.

Det er tanken at præsentere medlemmerne mere enkeltvist i de kommende kirkeblade.

Alle veje fører til Rom – og én af dem tilbage til Aastrup

En af den danske guldalders måske mindre kendte kunstmaler var Jørgen Roed, der levede fra 1808 til 1888. Han var født i Ringsted, men blev uddannet i København, mestendels som elev af en af tidens mest berømte malere, C. V. Eckersberg, der blandt andet har malet altertavlen i Horne Kirke.

Som en del af uddannelsen var det den gang almindeligt, at man skulle opholde sig nogle år i udlandet. Derfor drog Jørgen Roed i slutningen af 1830'erne blandt andet til Rom.

Her blev han inspireret til at male nogle alterbilleder til landsbykirker.

Og det er her, det bliver interessant for os. For et af disse alterbilleder var det, vi i dag har i Aastrup Kirke. Det hedder fra Jørgen Roeds hånd "Korsgangen" og er ganske vist først malet i 1853. Men vi ved, at han er blevet inspireret på sine udlandsrejser. For vi har kigget ham over skulderen.

Og inspiratoren er ingen ringere end Rafael. En italiensk renæssancemaler, der levede fra 1483 til 1520. Han er nok mest kendt for sine såkaldte "Stanzer" der findes i Vatikanmuseet i Rom, men har altså også malet andet.



Deriblandt "Kristus falder på vejen til Golgata" som er afbilledet ved siden af denne artikel.

Prøv at kig på Kristus nederst i billedet. Det er "vores" Kristusfigur fra Aastrup Kirke.

Det gør på ingen måde Jørgen Roed til en ringere kunstmaler, at han har fundet inspiration hos Rafael. Hans samtidige fandt inspiration i sjællandske landskaber, men da der af gode grunde ikke findes nogen autentiske billeder af Kristus på vej til Golgata, måtte inspirationen naturligt findes andre steder.

Billedet findes i dag på Pradomuseet i Madrid, og for at få lov til at vise billedet skrev sognepræst Torkil Jensen til museet - dog uden den store forventning om et svar. Men der kom relativt hurtigt et positivt og venligt svar. Så her er Rafaels

billede. For at lette sammenligningen er altertavlen afbildet på kirkebladets forside, men man er jo også meget velkommen til at komme og se den i virkeligheden.

©Photographic Archive Museo Nacional del Prado.

Konfirmander

Da vi desværre i år har nogle udfordringer med hensyn til at bringe konfirmandernes navne og adresser, har vi valgt ikke at gøre det i år. Vi håber jungletrommerne vil lade navnene gå videre, når tiden nærmer sig. Der er konfirmation i Vester Aaby kirke **søndag den 4. maj kl. 10.00**.

OBS!

Hvis du synes, denne omtale har stået i kirkebladet før, så er det rigtigt nok. Desværre måtte koncerten i oktober aflyses på grund af sygdom. Men nu skal det være!

Light up!

Koncert med lysshow i V. Aaby kirke
tirsdag den 4. marts kl. 19.00



To dygtige kirkemusikere præsenterer en række eviggrønne pop hits, især fra den Internationale skatkiste!

"Light up" er titlen på koncerten, hvor organist Torben Krebs og sanger Anitta Svärd fyrer op under orgel, stemme og lysshow.

Torben og Anitta har med succes haft lignende koncerter i Faaborg og Horne kirker, med forskellige temaer på programmet. I V. Aaby kirke vil de spille og synge musik af bl.a. Procul Harum, the Doors og Queen, og der vil også være nogle danske sange, hvor publikum medvirker!

Sæt kryds i kalenderen ud for den **4. marts**.

Der er gratis adgang.

Ny regnskabsfører

Med udgangen af 2024 valgte Rasmus K. Rasmussen at stoppe som regnskabsfører for Vester Aaby og Aastrup Menighedsråd. Det er ikke så lidt af en "institution", der hermed forlader skuden. Siden 1973 har Rasmus Rasmussen, der i sit borgerlige liv i mange år var inspektør på Aastrup Skole, været engageret i menighedsråd, provstiudvalg, stiftsråd – herunder stifternes kapitalforvaltning – og altså regnskab. Først for Vester Aaby Menighedsråd, og da rådene blev lagt sammen for det fælles menighedsråd.

Tak er kun et fattigt ord, så selv om vi jo skal spare også i kirken, er der råd til mange tusind af dem for den kæmpe indsats. En forpligtelse over for kirke og sogn gennem mange, mange år. Vi glæder os til fortsat at møde Rasmus Rasmussen i diverse sammenhænge. Foreløbig er han stadig medlem af Faaborg Provstiudvalg og kasserer for Stiftavisen Fyn.

Samtidig kan vi byde velkommen til Dorrit Jensen, der fra 1. januar 2025 løfter opgaven. Dorrit Jensen har stor erfaring med regnskab for kirker og menighedsråd; Vester Aaby og Aastrup er det 10. råd, hun påtager sig opgaven for. Vi glæder os til samarbejdet.

Præstetavle Vester Aaby

Menighedsrådet fik den gode ide at opdatere præstetavlen i Vester Aaby Kirke med navnene på de to præster, der er og har været sognepræster i Vester Aaby og Aastrup sogne, mens Torkil Jensen er uddannelseskonsulent for de nye præster i Fyens Stift. Derfor står der nu med svungne guldbogstaver:
Alex Vestergaard Nielsen
og
Vibeke Rosendahl Hammerum.



Australien

En rejse "neden under" .. og hjem!

Torsdag den 27. marts kl. 19.00 i konfirmandstuen.
Ved sognepræst Vibeke Hammerum



Den berømte Sydneyopera tegnet af den danske arkitekt Jørn Utzon. Kom og hør Vibeke Hammerum fortælle den dramatiske historie om operaen – og meget andet.

Sognepræst Vibeke Hammerum havde i mange år en drøm om at besøge Australien. Som tiden gik, så hun i øjnene, at det nok aldrig blev til noget. I efteråret 2024 gik drømmen imidlertid i opfyldelse, og det blev en stor oplevelse! Vibeke havde ikke været på australsk jord ret længe, før hun fandt ud af, at meget er anderledes på dette så fjerne kontinent. Den 27. marts kl. 19.00 vil hun i billeder og ord fortælle om sine indtryk. Man skal denne aften ikke medbringe brød og kop.



Kirketider forår 2025

		Vester Aaby	Aastrup
Søndag den 16. februar	Søndag Septuagesima	Ingen	10.15 VH
Søndag den 23. februar	Søndag Seksagesima	10.15	9.00
Søndag den 2. marts	Fastelavn	Ingen	10.15 VH
Søndag den 9. marts	1. s. i fasten	10.15	Ingen
Søndag den 16. marts	2. s. i fasten	9.00 VH	10.15 VH
Søndag den 23. marts	3. s. i fasten	10.15 VH	9.00 VH
Søndag den 30. marts	Midfaste	9.00	10.15
Søndag den 6. april	Mariæ Bebudelse	10.15	9.00
Søndag den 13. april	Palmesøndag	Ingen	10.15 VH
Torsdag den 17. april	Skærtorsdag	16.00 VH	19.00 VH
Fredag den 18. april	Langfredag	Ingen	10.15 lit.gudstj
Søndag den 20. april	Påskedag	10.15	9.00
Mandag den 21. april	2. påskedag	10.15 VH	Ingen
Søndag den 27. april	1. s. e. påske	Ingen	10.15
Søndag den 4. maj	2. s. e. påske	10.00 konfirmation	19.00 Befrielsesaften
Søndag den 11. maj	3. s. e. påske	10.15 VH	9.00 VH
Fredag den 16. maj	"Bededag"	19.00 Andagt	Ingen
Søndag den 18. maj	4. s. e. påske	9.00	10.15
Søndag den 25. maj	5. s. e. påske	10.15 VH	Ingen
Torsdag den 29. maj	Kristi Himmelfartsdag	Ingen	10.15
Søndag den 1. juni	6. s. e. påske	10.15 VH	Ingen
Torsdag den 5. juni	Grundlovsdag 14.30	Grundlovsmøde med efterfølgende gudstjeneste i præstegårdshaven	
Søndag den 8. juni	Pinsedag	9.00 VH	10.15 VH
Mandag den 9. juni	2. pinsedag		14.00 Gudstjeneste ved Nakkebølle
Søndag den 15. juni	Trinitatis	10.15 VH	Ingen

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VH: Sognepræst Vibeke Hammerum,
OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen.

Gudstjenester i Lysbjergparken:

En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv times tid efter "Seniorsangbogen".

19. februar (altergang)

19. marts

16. april (altergang)

28. maj

*For udefra kommende
deltagere koster
kaffebordet kr. 20,00*

Ferier og fridage:

Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 10. til 16. februar. Embedet passes af sognepræst Vibeke Hammerum

Kirkebilens kører ved alle gudstjenester. Ordningen gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og gangbesværede. Kirkebilens bestilles hos Faaborg Taxa tlf. 62 61 88 00

Fælles adresser for begge sogne:

Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk

Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fredag

Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fredag

Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com

Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com

Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf. 20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaasturup@gmail.com

Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com

Kirkepersonalet har fri mandag.

Menighedsrådsformand: Niels Erik Thing, Svendborgvej 383, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk

Kirkeværge ved begge kirker: Hans Henrik Johansen, Dyssevej 2, 5600 Faaborg. Tlf. 40 11 58 78. Mail: hansihenrikjohansen@hotmail.com

Kasserer: Dorrit Jensen Slotsalleen 7, Diernæs, 5600 Faaborg. Tlf. 22 72 47 50. Mail: dj@dj-regnskab.dk